Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 14

имени Героя Советского Союза И. Г. Шабанова

ПРИКАЗ

от 9 сентября 2020 года
ст-ца Родниковская

Об организации и порядке проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

МАОУ СОШ № 14 им. И. Г. Шабанова в 2020-2021 учебном году

Во исполнение приказа управления образования администрации
муниципального образования Курганинский район от 07.09.2020 г. № 699 «О
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021
учебном году», п р и к а з ы в а ю :
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021

учебном году в соответствии с графиком (приложение № 1).
2. Утвердить состав оргкомитета для проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (приложение № 2).
3. Утвердить на методическом совете школы Порядок проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников.
4. Назначить организатором школьного этапа Олимпиады ответственного за работу с

одарёнными детьми, учителя математики Коваленко В.Н.
5. Коваленко В.Н., организатору школьного этапа Олимпиады:

-  обеспечить подготовку и участие обучающихся в школьных предметных
олимпиадах;

-  организовать своевременное заполнение (в течение 3 дней со дня проведения
каждой предметной олимпиады) краевой базы данных победителей и призеров
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;

-  организовать своевременное предоставление в электронном виде и на
бумажном носителе, заверенных руководителем школы, в МКУО РИМЦ
(Артемьевой Е. А.) отчетов о результатах (рейтинговых таблиц участников с
указанием количества набранных баллов) и публикацию их на официальном
сайте школы в сети Интернет;

-  довести содержание данного приказа до сведения учителей-предметников;
-  обеспечить личный контроль:

а) за своевременностью получения текстов олимпиадных заданий и их
информационную безопасность;

б) за своевременностью и правильностью проверки олимпиадных работ
участников школьного этапа олимпиады в соответствии с требованиями,
установленными порядком проведения олимпиады, и методическими
рекомендациями по организации и проведению школьного этапа
олимпиады;
в) за сохранность олимпиадных работ обучающихся и протоколов проверки
в течение 1 календарного года;
г) за организацией и проведением разбора олимпиадных заданий.

-  разместить всю необходимую информацию о проведении школьного этапа
олимпиады на отдельных страницах сайта школы, информационных стендах
(доступных для обучающихся и родителей (законных представителей) местах).

6. Учителям-предметникам:
-  организовать работу с победителями и призерами олимпиад по подготовке их к

участию в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников;
-  довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и родителей.

7. Предметным комиссиям:
-  обеспечить качественную проверку олимпиадных работ обучающихся

школьными предметными комиссиями, подведение итогов, оформление
необходимой документации каждой прошедшей олимпиады в течение 3-х дней
и предоставить в МКУО РИМЦ отчет о школьном этапе всероссийской
олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году по каждому
общеобразовательному предмету, заверенный директором школы.

8. Милынину А.В., учителю информатики, обеспечить бесперебойную работу
электронной почты в период проведения школьного этапа олимпиады.

9. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Щадей JI. А. ,
заместителя директора по учебной p a ^ ^ f e £

Директор МАОУ СОШ № 14 им. И.

Ознакомлены:
9 о д  < /* /  л -А- Щадей

ее 09 гею £ет Г ~  В. Н. Коваленко
о ш  А. В. Савина

<cg ps?. т  з  Шмыкова
с$  А. П. Рогачева

с9С9 яокОг. ”

11# Г. Н. Андреева

W-t&AO,

ре £>;
е$.0§.Л*САЭ

W с-9.1с го
съ.с*; асхя>

°5- eg ,зх>к*>
сд.сэ

os.vg
fs  ее gbcKQ
K-oQ-Зр

ttf jsCjLC
№■ 09. №10

fq PS

cq C<Q,, fljDw
№ lo

cg.es. £01%$:
09 C%

К. H. Калоев
И. А. Богданова
B. Н.Харченко
М. В. Скуришина
C.В. Душкина
Н. В. Ященко
A. С. Шубина
B. Н. Крапчетова
JI. А. Короткова
И. М. Казанкина
Л. А. Бондина
А. В. Мильшин
И. В. Жигло
Е. В. Сасин
A. Г. Васильев
B. А. Мильшин
И. Н. Санжаревская
Н. К. Барафанова
О. А. Полозенко
А. В. Шляхова
А. Н. Власов

&  Ор.*и>£о е з р !
(U3.

О. Е. Гаврющенко
Э, В. Михайлова

А.А.Илларионова
.А.Туснолобова
.А.Тваури
.С.Джафарова

АтА.Исламова

Приложение 1
к приказу МАОУ СОШ № 14
им. И. Г. Ш абанова
от 02.09.2020 г. № 500

График
проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников
в 2020-2021 учебном году

№ Предмет Классы Срок Время
п/п проведения проведения

] экология 5-11 16.09.2020 10.00-14.00

2 физика 7-11 18.09.2020 10.00-14.00

3 математика 4-11 21.09.2020 10.00-14.00

4 обществознание 6-11 23.09.2020 10.00-14.00

5 астрономия, французский
язык

5-11 23.09.2020 10.00-14.00

6 физическая культура 5-11 25.09.2020 10.00-14.00
биология 5-11 25.09.2020 10.00-14.00

7 история 5-11 28.09.2020 10.00-14.00

8 литература 5-11 30.09.2020 10.00-14.00

9 химия 8-11 30.09.2020 10.00-14.00

10 английский язык 5-11 02.10.2020 10.00-14.00

11 искусство (МХК) 5-11 02.10.2020 10.00-14.00

12 география 6-11 05.10.2020 10.00-14.00

13 немецкий язык 5-11 05.10.2020 10.00-14.00

14 экономика 8-11 05.10.2020 10.00-14.00

15 информатика и ИКТ,
итальянский язык

5-11 07.10.2020 10.00-14.00

16 право 9-11 09.10.2020 10.00-14.00

17 технология, испанский
язык, китайский язык

5-11 12.10.2020 10.00-14.00

18 ОБЖ 5-11 12.10.2020 10.00-14.00

19 русский язык 4-11 14.10.2020 10.00-14.00

1 i l l !  II
..... . Ы; ' *  iK ;'i ft

Приложение 2
к приказу МАОУ СОШ № 14
им. И. Г. Ш абанова
от 02.09.2020 г. № 500

Состав
оргкомитета для проведения и проверки

школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2020-2021 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. Должность

1. Щ адей JI. А. Заместитель директора по УР, председатель
комиссии

2. Гаврющенко О. Е. Заместитель директора по ВР
2. Коваленко В. Н. Организатор школьного этапа Олимпиады
3. Алексова Т. В. Зав. библиотекой
4. Мильшин А. В. Учитель информатики

Директор МАОУ
им. И. Г. Г.Н.Андреева